До того ж підкреслюється значущість педагогів у розбудові
держави, їх досвідченість, відповідальність, толерантність, патріотизм тощо. У цьому відношенні Я.
Гальчевський – справжній взірець для наслідування.

Виклад основного матеріалу… Яків народився 22 жовтня (3 листопада) 1894 р. в с.Гута Літинська
(з 1959 р. Малинівка) Літинського повіту Подільської губернії. Через два роки у його батьків Василя і
Мотрі народився ще один син, якого назвали Федором. Невдовзі батько цих дітей помер, а мати
незабаром вийшла заміж за сільського парубка Юхима.